
Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 1 z celkem 23 stran

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva města Bochov ze dne 26.5.2011                   

Místo konání : Základní škola v Bochově

Předsedající : starosta  Miroslav Egert

Hodina zahájení : 18.05 hodin

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Otakar Veselý, Robert Kajzar, Vladimír 
Pejša, Bc. Robert Kunc, Naděžda Zoglauerová, František Belbl, Jan Ruth,  Jiří 
Vohryzka, Miluše Pechočiaková

                
Nepřítomni: Zdeňka Danišová, Olga Vonšovská, Miroslav Chlup –  omluveni
Program:

1. Zahájení a schválení programu 2. zasedání zastupitelstva města 
2. Změna zastupitele, slib nového zastupitele
3. Ověření zápisu z prvního zasedání zastupitelstva města v roce 2011, kontrola   

usnesení
4. Volba návrhové komise 
5. Volba ověřovatelů zápisu
6.       Závěrečný účet města Bochov za rok 2010
7. Projednání rozpočtu města na rok 2011
8. Obecně závazná vyhláška – akce typu technoparty
9. Větrné elektrárny na Bochovsku ano či ne
10. Projednání finančních příspěvků – oprava kostela v Údrči, TRIAL 2011
11. Opravy hradu Hartenštejn a kostela v Kozlově v roce 2011
12. Vedení VNN 400Kv na pozemcích v majetku města Bochov 
13. Prodeje pozemků, úplatný a bezúplatný převod pozemků
14. Různé 

a) Projednání účasti v dražbě byt č. 1 v domě č.p. 328 v Bochově
15.        Závěr

PROJEDNÁNÍ  JEDNOTLIVÝCH  BODŮ  PROGRAMU A  USNESENÍ

Bod č. 1 – zahájení a schválení programu jednání 2. zasedání zastupitelstva města

Starosta jako  předsedající přivítal přítomné zastupitele  a  občany a zahájil druhé zasedání 
zastupitelstva města  Bochov  v roce  2011. Konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně 
svoláno, je přítomno dvanáct členů ZM, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
Zapisovatelkou byla určena paní Jaroslava  Toušová. Starosta Miroslav Egert informoval, že 
diskuze proběhne ke každému bodu zvlášť  a že  jednotlivá  usnesení  budou  přijímána  ihned  
po  projednání  bodu  programu. Následně starosta přečetl  program 2. zasedání ZM Bochov 
v roce 2011.

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Poté starosta přečetl usnesení o schválení programu jednání.   

UZM/2/24/11
ZM schvaluje program 2. jednání zasedání ZM Bochov v roce 2011.



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 2 z celkem 23 stran

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 2 - změna zastupitele, slib nového zastupitele

Starosta podal informaci o odstoupení Mgr. Jiřího Dolejše z funkce člena ZM Bochov ke dni 
16.3.2011. Náhradníkem za volební stranu je pan Marián Chlup, který je přítomen na dnešním 
jednání. Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) byl  p. Marián Chlup vyzván 
ke složení slibu. Text slibu přečetl starosta, pan Marián Chlup hlasitě vyslovil slovo slibuji a 
slib stvrdil podpisem na listině s textem slibu. 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil

Poté starosta přečetl usnesení.   

UZM/2/25/10
I. ZM bere  na  vědomí, že: 
a) dnem  16.3.2011  zanikl  mandát  zastupitele  města  Bochov  Mgr. Jiřímu Dolejšovi 
z volební strany KSČM (rezignace  na  vlastní  žádost  Mgr. Dolejše)  
b) dnem  17.3.2011 nastoupil  na  uprázdněné  místo  v ZM  Bochov  náhradník  
z volební  strany  KSČM  p. Marián Chlup a  tímto  dnem  se  stává  členem  
zastupitelstva  města  Bochov
c) na  začátku 2. jednání  ZM  Bochov  v roce  2011  dne  26.5.2011 složil slib  zastupitele,  
dle  § 69 odst. 2,  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  zřízení) nový  člen 
zastupitelstva  města  Bochov  p. Marián Chlup.

Bod č. 3 - ověření zápisu z prvního zasedání zastupitelstva města v roce 2011, kontrola   
usnesení

Pan Vladimír Pejša a pan František Belbl, kteří byli ověřovateli  zápisu z 1.zasedání ZM
prohlásili, že tento zápis četli a zápis souhlasí. 

Poté byla provedena kontrola usnesení z prvního zasedání ZM z roku 2011, žádné úkoly jím
nebyly uloženy.  
   
Nikdo  z přítomných  neměl  žádné  dotazy  či  připomínky.
Zápis je spolu s ostatními uložen na MěÚ Bochov v kanceláři starosty.

Bod č. 4 – volba návrhové komise

Za členy návrhové komise byli starostou  navrženi  pan Luboš Chalupný a  pan Robert 
Kajzar. 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k  diskuzi  byli  vyzváni  pouze  zastupitelé).

Poté starosta přednesl  návrh  usnesení.

UZM//2/26/11
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Luboš Chalupný a p. Robert Kajzar.



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 3 z celkem 23 stran

Pro              12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 5 – volba ověřovatelů zápisu

Za ověřovatele zápisu byli starostou  navrženi Bc. Robert Kunc a paní Miluše Pechočiaková.

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k  diskuzi  byli  vyzváni  pouze  zastupitelé).

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení usnesení. 

UZM/2/27/11
ZM schvaluje ověřovatele zápisu z druhého zasedání ZM Bochov Bc. Roberta Kunce a          
p. Miluši Pechočiakovou.

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 6 – závěrečný účet města Bochov za rok 2010

Starosta Egert konstatoval, že závěrečný účet hospodaření města za rok 2010 byl řádně 
zveřejněn na úřední desce MěÚ Bochov. Od občanů k němu nebyli žádné připomínky či 
dotazy. 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/28/11
I. ZM bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření města Bochov za r. 2010
II. ZM schvaluje závěrečný účet města Bochov za rok 2010 dle zprávy o výsledku 
hospodaření města za rok 2010 (zpráva je přílohou č. 1 tohoto zápisu).

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 7 – projednání rozpočtu města na rok 2011

Starosta Miroslav Egert seznámil přítomné s návrhem rozpočtu města na rok 2011. Návrh byl 
řádně zveřejněn na úřední desce MěÚ Bochov, nikdo z občanů nepodal na MěÚ Bochov 
žádné námitky či připomínky. Rozpočet je vyrovnaný na straně příjmů i na straně výdajů je 
částka 29.297.386,- Kč. Tak jako každý rok je schvalovaný rozpočet pouze jakýmsi plánem, 
ZM bude na svých jednáních přijímat potřebná rozpočtová opatření. 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení. 



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 4 z celkem 23 stran

UZM/2/29/11
ZM schvaluje rozpočet města Bochov na rok 2011, rozpočet je vyrovnaný - příjmy činí 
částku 29.297.386,- Kč, výdaje činí 29.297.386,- Kč (rozpočet je přílohou č. 2 tohoto 
zápisu).

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 8 – obecně závazná vyhláška – akce typu technoparty

Starosta informoval přítomné o nutnosti schválení nové obecně závazné vyhlášky, kterou by 
byly stanoveny podmínky pro pořádání a průběh akcí typu technoparty. Obdobnou vyhlášku 
má městys Kounice ve Středočeském kraji. Starosta obdržel od paní starostky z Kounic 
k použití jejich vyhlášky jako vzoru pro vyhlášku města Bochov. Na základě této vyhlášky 
budou moci činit opatření orgány PČR vedoucí k zabránění konání technoparty na pozemcích 
v k.ú. Bochovska tak, jako tomu bylo v případě Kounic na počátku května 2011. Dle 
vyjádření dvou skupin pořádajících v minulosti technoparty v k.ú. Údrč by již jimi obdobné 
akce v budoucnosti být pořádány neměly, ale přesto je potřeba vyhlášku přijmout pro případ, 
že by se objevila nějaká nová skupina pořadatelů

Diskuze : nikdo se nepřihlásil 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/30/11
ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Bochov č. 6/2011, o stanovení podmínek 
pro pořádání a průběh akcí typu technoparty a o zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním (OZV č. 6/2011 je přílohou č. 3 tohoto 
zápisu).

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 9 – větrné elektrárny na Bochovsku ano či ne

Starosta podal přítomným informaci o pozitivech a negativech uvažované výstavby větrných 
elektráren na Bochovsku. Mezi pozitiva patří zejména zdroj finančního příjmu pro město a 
pocit, že děláme něco pro přírodu tím, že ve svém okolí jsme ochotni tolerovat zdroj 
obnovitelné elektrické energie. Negativem je něco nového v krajině, narušení současného 
panoramatu krajiny v okolí našeho domova. Pozitiva však převažují a starosta navrhuje 
souhlasit s výstavbou větrných elektráren na Bochovsku, protože může nastat doba, kdy 
větrné elektrárny nechají postavit okolní obce (již se tak stalo ve Vrbici) občané Bochovska 
tyto větrné elektrárny v krajině uvidí, ale finanční příjem z nich město Bochov žádný mít 
nebude. Pokud bude odsouhlasena výstavba, bude řešena instalací nejmodernějších 
technologií za dodržení všech obecně platných právních omezení. Svůj kladný postoj opírá 
starosta také o fakt, že v SRN i třeba Rakousku stojí velké množství větrných elektráren, 
tamním obyvatelům nevadí, a proto by nemusely vadit ani občanům Bochovska. Ve 
zmíněných zemích určitě nežijí hloupí lidé, kteří by si v krajině kolem sebe nechali postavit 
nějaké zařízení, které by jim škodilo. 



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 5 z celkem 23 stran

Diskuze: 
p. Belbl se dotázal,  zda bude zastupitelstvo proti výstavbě větrných elektráren soukromým 
investorem 
starosta Egert vyjádřil svůj osobní názor, že by zastupitelstvo pravděpodobně nemuselo být 
proti
dále v diskusi vystoupili p. Vohryzka, p. Pejša, p. Chalupný a starosta Egert – bylo 
diskutováno, a zda zastupitelstvo bude dnes schvalovat konkrétní výstavbu nebo pouze záměr. 
Z diskuze vyplynulo, že při dnešním jednání bude schvalován pouze záměr výstavby větrných 
elektráren na Bochovsku, tj. zastupitelstvo vyjádří svůj obecný souhlas či nesouhlas s budoucí 
výstavbou větrných elektráren. V případě, že bude vysloven souhlas, budou probíhat další 
jednání směřující ke konkrétnímu záměru výstavby a ke konkrétnímu investorovi. 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.

UZM/2/31/11
ZM schvaluje záměr pro výstavbu větrných elektráren v katastru města Bochov 
v lokalitách schválených na 3. Zasedání ZM v roce 2009 usnesení zn. UZM/3/53/09. 
(Mirotický vrch, areál bývalého muničního skladu poblíž Bochova, schválené 
průmyslové zóny dle platné ÚPD Obce Bochov, střechy budov ve vlastnictví města).

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 10 – projednání finančních příspěvků – oprava kostela v Údrči, TRIAL 2011

Starosta informoval přítomné o žádostech o příspěvky opravy kostela v Údrči (měla by zde
být vybudována galerie, kde bude instalována výstavka materiálů dokumentujících průběh 
oprav tohoto kostela) a na organizování Mistrovství ČR v TRIALu 2011 v Bochově. V rámci 
akce TRIAL 2011 bude uspořádán večer na náměstí v Bochově koncert a v průběhu dne 
malování obrázků na obličeje dětí. 

Diskuze : 
p. Pejša – dotázal se, zda jsou požadované příspěvky vyčleněny v rozpočtu města na rok 2011
starosta Egert – odpověděl, že zatím ne, v případě schválení příspěvku bude muset 
zastupitelstvo města přijmout potřebné rozpočtové opatření 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/32/11
ZM schvaluje finanční příspěvek na stavební úpravy a zřízení galerie v kostele sv. 
Linharta v Údrči v celkové výši 50.000,-Kč.

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

UZM/2/33/11
I. ZM  schvaluje a)  pořádání  Mezinárodního  mistrovství  ČR  v TRIALU v roce 

2011   v intravilánu  města  Bochov  a  na  lesních  pozemcích  
v majetku  města  Bochov  pod  hradem  Hartenštejn



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 6 z celkem 23 stran

b) příspěvek  města  na  pořádání  této  akce  ve  výši  65.000,- Kč
II. ZM  rozhodlo, že  se část  akce  uvedená  v bodě  I. tohoto  usnesení  nesmí  konat 
v lokalitě  Hladový  vrch  v Bochově.

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 11 – opravy hradu Hartenštejn a kostela v Kozlově v roce 2011

Starosta Egert seznámil přítomné s plánem oprav hradu Hartenštejna a kostela v Kozlově 
v roce 2011 a s výší přislíbených příspěvků na obě akce ze strany Ministerstva kultury ČR. 
Seznámil také zastupitele a občany s návrhy smluv se zhotoviteli prací v roce 2011. 

UZM/2/34/11
I. ZM bere na vědomí informaci o pokračování rekonstrukce hradu Hartenštejn a 
kostela v Kozlově v roce 2011  a  částky, které  na  opravy  v roce  2011 poskytne  
Ministerstvo  kultury  ČR  takto : hrad  Hartenštejn 865.000,- Kč, kostel  v Kozlově 
1.250000,- Kč.
II. ZM souhlasí s pokračováním v další etapě rekonstrukce hradu Hartenštejn a kostela 
v Kozlově v roce 2011.
III. ZM souhlasí s nutným finančním podílem města Bochov na obou rekonstrukcích, 
které ukládají podmínky pro získání dotací. 
IV. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebné smlouvy.

Poté informoval starosta přítomné o chystané kulturní akci – Slavnostní otevření hradu 
Hartenštejn pro veřejnost. Akce se bude konat 19.6.2011 za účasti hostů z partnerského 
Thiersheimu ze SRN. Slavnost je podpořena finančně z Euregia Egrensis a bude rovněž 
opravena přístupová cesta na hrad. 

Bod č. 12 – vedení VNN 400Kv na pozemcích v majetku města Bochov 

Starosta podal přítomným informaci o chystaném posílení stávajícího vedení VVN na 
bochovsku – trasa Vernéřov – Vítkov. Byla vypracována společností Elektrotrans a.s. se 
sídlem v Praze studie budoucí výstavby VVN 400 kV a město Bochov bylo požádáno o 
vyjádření se k výstavbě. Starosta navrhuje, aby v současné době město Bochov s touto 
výstavbou nesouhlasilo, neboť dojde k omezení užívacích práv k pozemku majetku města 
situovaným pod zmíněným vedením VVN. Bude rozšířeno ochranné pásmo a městu nebyla 
nabídnuta odpovídající kompenzace za omezení užívacích práv. 

Diskuze : 
p. Vopatová – požádala o nahlédnutí do uvedené studie 
starosta Egert – vyzval p. Vopatovou, aby se dostavila na radnici, kde jí nahlédnutí umožní 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/35/11
I. ZM  bere  na  vědomí  studii na  vedení  VVN  400 kV  Vernéřov – Vítkov, 
vypracovanou  dne  2.5.2011  společností  Elektrotrans  a.s., se  sídlem  v Praze



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 7 z celkem 23 stran

II. ZM  nesouhlasí  s výstavbou  VVN  400  kV  dle  předložené  studie, neboť   
výstavbou  dojde  k omezení  užívacích  práv  k pozemkům  pod  tímto  vedením  
v majetku  města  Bochov.   

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 13 – prodeje pozemků, úplatný a bezúplatný převod pozemků

Starosta Miroslav Egert  konstatoval, že prodeje pozemků byly řádně zveřejněny na úřední 
desce MěÚ (dle dikce zákona 128/2000 o obcích), jsou v souladu s územním plánem města a 
zájemci o koupi znají ceny prodávaných pozemků, dále doplnil, že rada města o prodeji 
rozhodla na základě doporučení Komise místního hospodářství a výstavby a že diskuze 
proběhne ke každému usnesení po přednesení jeho návrhu. 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/36/11
I. ZM schvaluje v souladu se schváleným ÚP města Bochov prodej pozemkové p. č. 1794 
o výměře 85 m2 v k. ú. Těšetice u Bochova za nabízenou cenu celkem 2.975,-Kč, 
manželům Pavlíčkovým, bytem Karlovy  Vary
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal kupní smlouvu.

Diskuze : nikdo se nepřihlásil 

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/37/11
I. ZM schvaluje v souladu se schváleným ÚP města Bochov prodej pozemkové p. č. 
1148/7 (dle GP č. 649-68/2011) o výměře 817 m2 v k. ú. Bochov za nabízenou cenu 
celkem 125.646,- Kč, panu Danielovi Klasovi a Boženě Macháčkové, oba bytem Bochov
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal kupní smlouvu.

Diskuze : nikdo se nepřihlásil 

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/38/11
I. ZM schvaluje v souladu se schváleným ÚP města Bochov prodej pozemkové p. č. 
1148/8 (dle GP č. 649-68/2011) o výměře 817 m2 v k. ú. Bochova za nabízenou cenu 
celkem 480.000,- Kč, paní Ladislavě Vonšovské, bytem Bochov
II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal kupní smlouvu.



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 8 z celkem 23 stran

Diskuze : nikdo se nepřihlásil 

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

p. Pejša – požádal, aby byly zastupitelům předkládány mapky prodávaných pozemků před 
projednáváním prodej .

Starosta Egert předložil přítomným návrh na podání žádosti o úplatný převod poz. p. č. 895/2 
v k.ú. Kozlov z majetku státu do majetku města Bochov, neboť tento pozemek je v Kozlově 
využíván jako hřiště. Ještě není známa cena tohoto pozemku, bude zastupitelům sdělena 
v okamžiku, kdy s ní PF ČR seznámí město Bochov. 

Diskuze : 
p. Pechočiaková – uvedla, že hřiště na poz. p. č. 895/2 v k.ú. Kozlov je využíváno více než 
třicítkou dětí z Kozlova, zejména o víkendech, protože jiná vhodná plocha pro sportovní 
vyžití v Kozlově (vzhledem k jeho poloze) není.

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/39/11
ZM schvaluje úplatný převod pozemkové parcely č. 895/2 o výměře 4029 m2 v k.ú. 
Kozlov z majetku České republiky (ve správě Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových) do majetku města Bochov, jedná se o jedinou sportovní plochu pro 
mládež v obci Kozlov.

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Starosta Egert navrhnul zastupitelům, aby souhlasili s bezúplatným převodem třech malých 
pozemků do majetku města z majetku Karlovarského kraje. Na převáděných pozemcích 
nejsou žádné vady, a když někdo nabízí městu majetek, je potřeba jej přijmout. Starosta 
připomněl zastupitelům, že již delší čas má město požádáno o bezúplatný převod pozemků 
(cest) do svého majetku z majetku ČR. Tento převod ještě nebyl proveden. Dnes navrhovaný 
převod by měl být uskutečněn rychleji, protože bude převáděn majetek z Karlovarského kraje. 

Diskuze : 
p. Vopatová – informovala, že převod cest do majetku města lze řešit komplexní pozemkovou 
úpravou daného katastrálního území 
starosta Egert – poděkoval za informaci, sdělil, že o této možnosti ví, nicméně komplexní 
pozemková úprava je dlouhodobý a náročný (nejen finančně) proces. V nejbližší době se dle 
informace z Pozemkového úřadu chystá provedení komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Dlouhá Lomnice. 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/40/11
ZM schvaluje bezúplatný převod níže uvedených pozemků z majetku Karlovarského 
kraje ) ve správě Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p.o) do majetku 
města Bochov



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 9 z celkem 23 stran

- poz.p.č.287/3 o výměře 647 m2 v k.ú. Nové Kounice
- poz.p.č.287/4 o výměře 507 m2 v k.ú. Nové Kounice
- poz.p.č.305/9 o výměře 631 m2 v k.ú. Rybničná.

Pro            12
Proti            0
Zdržel se     0

Bod č. 14 – různé

a) projednání účasti v dražbě byt č. 1 v domě č.p. 328 v Bochově 

Starosta Miroslav Egert informoval přítomné o dražbě bytu č. 1 v č. p. 327/328 v Bochově, ve 
kterém bydlí 5 občanů Bochova a dává ke zvážení zastupitelům, zda tak jako v případě 
manželů Hazuchových v roce 2010 jsou ochotni vypomoci koupí uvedeného bytu v dražbě 
dne 8. 6. 2011.

Diskuze : 
v diskuzi vystoupili: p. Belbl, p. Zoglauerová, Bc. Kunc, p. Pejša – bylo diskutováno, jak 
dlouho vlastní současní majitelé výše uvedený byt, jak dlouho dluží vůči SMJ domů č. p. 
327/328, z diskuze vyplynulo, že město by se mělo, přes veškerá rizika, pokusit současným 
majitelům pomoci, neboť nemají žádné závazky vůči městu, které by mohly pomoci ze strany 
města bránit.

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.

UZM/2/41/11
I. ZM schvaluje koupi bytu  č. 1(328) v budově č.p. 327, 328 na st.p.č. 480, st.p.č. 481  
v k.ú. Bochov  a  spoluvlastnického  podílu  722/14169  na  společných  částech  uvedené  
budovy  a  na  uvedených  pozemcích  v k.ú. Bochov  s příslušenstvím, které  tvoří  
vybavení  kuchyně, hygienické  vybavení, telefon  a  TVA v dražbě dne 8.6.2011  
v budově  Okresního  soudu  v Karlových  Varech, odhadní cena souboru těchto věcí 
movitých  a nemovitých je ve výši 700.000,- Kč
II. ZM ukládá starostovi, aby : 

a) se účastnil dražby souboru  věcí   uvedených v bodě I.tohoto usnesení 
b) zajistil uhrazení dražební jistiny ve výši 150.000,- Kč (v případě, kdy město 
Bochov nebude v dražbě úspěšné, bude mu dražební jistina vrácena)

Termín do : 8.6.2011 

Pro            11
Proti            0
Zdržel se     1 (Bc. Kunc)

Před ukončením jednání navrhl Mgr. Svoboda umístění zpomalovacího retardéru poblíž ZŠ 
Bochov u domu p. Hejdy, neboť v poslední době zde řidiči jezdí rychleji, než jim umožňuje 
výhled v zatáčce kolem domu a ohrožují tak zde procházející děti.
Starosta Egert přislíbil řešení tohoto problému prostřednictvím MěÚ Bochov, protože není 
v působnosti Zastupitelstva města Bochov.

Vzhledem k tomu, že byl celý program 2. zasedání ZM zcela vyčerpán, ukončil v 18:25 hodin 
předsedající  dnešní  zasedání.



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 10 z celkem 23 stran

V Bochově, dne 1. 6. 2011.

Zapisovatelka:      Jaroslava  Toušová      ……………………….

Ověřovatelé:       Bc. Robert Kunc  ……………………….

       
          
             Miluše  Pechočiaková      ……………………….

Návrhová komise: Luboš Chalupný   ……………………….

                         
            Robert Kajzar              ……………………….

Starosta:                Miroslav Egert    ……………………….

Místostarosta:        Luboš Chalupný     ……………………….

razítko:



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 11 z celkem 23 stran

Zápis z 2. jednání  ZM  Bochov 2011  – Příloha  č. 1 – závěrečný účet  města za rok 2010

Závěrečný  účet  města  BOCHOV  za rok 2010

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010
(údaje jsou v tis. Kč)

  
   Schválený
    rozpočet
  

    Upravený
     rozpočet

      Plnění
 k 31. 12. 2010

Tř. 1 – Daňové příjmy      19 405,0      21 003,0      20 109,0

Tř. 2 -  Nedaňové příjmy        5 744,5        8 521,1        7 925,4

Tř. 3 -  Kapitálové příjmy           251,0           831,0          785,9 

Tř. 4 -  Přijaté dotace        2 017,5        4 320,0        4 319,1

Příjmy celkem      27 418,0      34 675,1      33 139,4

Tř. 5 -  Běžné výdaje      26 764,2      32 046,7      28 242,3

Tř. 6 -  Kapitálové výdaje        2 485,0        4 224,1        4 029,4

Výdaje celkem      29 249,2      36 270,8      32 271,7

Saldo: Příjmy - výdaje    -   1 831,2     -   1 595,7    +     867,7  

Tř. 8 -  Financování

Přijaté úvěry              

Splátky úvěrů    -      968,8    -   1 204,3     -   1 182,0   

Prostředky minulých let        2 800,0        2 800,0    -      314,3     

Financování celkem        1 831,2        1 595,7    -      867,7

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném
členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na ekonomickém úseku MěÚ (výkaz
FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu). 

K překročení daňových příjmů o 3,62 % došlo z důvodu vyššího výnosu na dani 
z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti, dani z příjmů fyzických osob z výdělečné
činnosti a dani z přidané hodnoty. Překročení kapitálových příjmů o 213,1 %  vzniklo 
výraznějším prodejem pozemků oproti r. 2009.

Přijaté dotace jsou dle rozpočtových pravidel vyrovnány na Kč. Mezi největší částky 
patří dotace z Ministerstva kultury na obnovu nemovitých kulturních památek – hrad 
Hartenštejn - 500 tis. Kč , kostel Kozlov - 425 tis. Kč.  Tyto dotace jsou podmíněny 
spolufinancováním podílu vlastních nákladů ve výši 20-25% , které jsou pokryty z běžných 
výdajů.

U běžných výdajů patří mezi největší akce r. 2010:
- odkanalizování části města - II. etapa Toužimská 1 098,4 tis. Kč
- vybudování chodníku Pražská       254,6  
- vybudování zastávky Náměstí Míru     346,3 
- obnova nemovité kulturní památky - kostel Kozlov    163,8
- obnova nemovité kulturní památky - hrad Hartenštejn    185,0 
Saldo příjmů a výdajů je pokryto z prostředků minulých let.



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 12 z celkem 23 stran

2) Hospodářská činnost města
Město nevede hospodářskou činnost.

3) Stav účelových fondů a finančních aktivit
3.1  Sociální fond

Tvorba a čerpání fondu se řídí směrnicí sociálního fondu č. 8/2008 ze dne 2. 1. 2009 
schválené usnesením č. R/755/49/08.
Stav finančních prostředků k 31. 12. 2010 činí 87 300,53 Kč.

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem

Hospodaření příspěvkových organizací byla projednána postupně na jednáních Rady města, 
kdy jednotlivými usneseními byly schváleny výsledky hospodaření za účetní období roku 
2010. Údaje jsou v Kč.

přísp. org. hosp. výsledek odvod zřizov. schváleno usnesením        dne

ZŠ       105 284,73            0 č. R/71/6/11                 7. 2. 2011

ZŠ praktická           9 821,46           0 č. R/229/16/11           26. 4. 2011

MŠ         32 643,12           0 č. R/85/7/11               14. 2. 2011 

Roční účetní uzávěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem 
předepsaných výkazů jsou založeny na ekonomickém úseku MěÚ.

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2010

Přezkoumání hospodaření města za r. 2010 bylo provedeno ve dnech
11.10.-12.10.2010 a 23.2-24.2.2011 a vykonali je pověření pracovníci z karlovarského kraje 
pí Ing. Emilie Motejzíková (kontrolor pověřený řízením přezkoumání) a Olga Sloupová, 
Mojmír Kalvoda (kontroloři). Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření 
města za rok 2010 je k nahlédnutí v kanceláři ekonomického úseku MěÚ. Závěr zprávy o 
výsledku hospodaření za r. 2010 je přílohou k závěrečnému účtu. 

V Bochově dne 2. května 2011
Předkládá:  J. Šimáňová 



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 13 z celkem 23 stran

Zápis z 2. jednání  ZM  Bochov 2011  – Příloha  č. 2  - rozpočet města Bochov na rok 2011

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 
2011

PŘIJMY

položka text Kč Kč celkem

1111 daň z příjmů FO ze závislé činnosti 3 750 000

1112 daň z příjmů FO ze samost. výděl. činnosti 1 300 000

1113 daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 330 000

1121 daň z příjmů PO 4 000 000

1211 daň z přidané hodnoty 8 600 000

1334
odvody za odnětí ze zeměděl. 
Půdy emědělské půdy 1 000

1337
poplatek za likvidaci komun. 
Odpadu

omunálního 
odpadu 1 000

1341 poplatek ze psů 33 000

1343 poplatek za užívání veřejných prostor 40 000

1346 poplatek za povolení k vjezdu 1 000

1347 poplatek za provozování výherních hracích přístrojů 55 000

1351 odvod z výtěžku provozování loterií 31 000

1361 správní poplatky 120 000

1511 daň z nemovitosti 2 000 000

2460 splátky půjček od obyvatelstva 11 000

4112 NI transfer - státní správa 1 303 886

4134 převody rozpočtových účtů - SF 250 000

2451 splátky půjček od přísp. organizací 190 000 22 016 886

2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu

2343 příjem z úhrad horního zákona 70 000 70 000

2143 Cestovní ruch

2111 příjmy z poskytování služeb 1 000

2112 příjmy z prodeje zboží 17 000 18 000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2111 příjmy z poskytování služeb 5 000 5 000

2310 Pitná voda

2111 příjmy z poskytování služeb 90 000 90 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod

2111 příjmy z poskytování služeb 3 000 3 000

3314 Činnosti knihovnické

2111 příjmy z poskytování služeb 10 000 10 000

3319 Ostatní záležitosti kultury

2111 příjmy z poskytování služeb 38 000 38 000

3341 Rozhlas a televize

2111 příjmy z poskytování služeb 500 500

3421 Využití volného času dětí a mládeže

2111 příjmy z poskytování služeb 10 000 10 000



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 14 z celkem 23 stran

list č. 2

PŘÍJMY

položka text Kč Kč celkem

3612 Bytové hospodářství

2111 příjmy z poskytování služeb 1 460 000

2132 příjmy z pronájmu nemovitostí 1 990 000

2141 příjmy z úroků 3 000

2324 nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000 3 463 000

3613 Nebytové hospodářství

2111 příjmy z poskytování služeb 10 000

2132 příjmy z pronájmu nemovitostí 310 000 320 000

3632 Pohřebnictví

2111 příjmy z poskytování služeb 25 000

2131 příjmy z pronájmu pozemků 50 000 75 000

3633 Výstavba a údržba inženýrských sítí

3112 příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 20 000 20 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj

2119 příjmy z činnosti 150 000

2131 příjmy z pronájmu pozemků 935 000 1 085 000

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů

2111 příjmy z poskytování služeb 1 110 000 1 110 000

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů

2111 příjmy z poskytování služeb 240 000 240 000

3724 Zneškodňování nebezpečných odpadů

2111 příjmy z poskytování služeb 1 000 1 000

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí

2212 sankční platby od jiných subjektů 11 000 11 000

6171 Činnost místní správy

2111 příjmy z poskytování služeb 100 000

2132 příjmy z pronájmu nemovitostí 300 000

2212 sankční platby od jiných subjektů 1 000

2322 přijaté pojistné náhrady 50 000

2324 přijaté nekapitálové příspěvky 50 000

3111 příjmy z prodeje pozemků 200 000

3112 příjmy z prodeje nemovitostí 5 000 706 000

6310 Příjmy z úvěrových finančních operací

2141 příjmy z úroků 5 000 5 000

PŘÍJMY CELKEM 29 297 386



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 15 z celkem 23 stran

list č. 3

VÝDAJE

položka text Kč Kč celkem

1014 Ozdravování hospodářských zvířat

5169 nákup ostatních služeb 40 000 40 000

1031 Pěstební činnost

5192 poskytnuté neinvestiční příspěvky 9 000 9 000

2143 Cestovní ruch

5011 platy zaměstnanců 420 000

5021 ostatní osobní výdaje 10 000

5031 pojistné na sociální zabezpečení 105 000

5032 pojistné na veřejné zdravotní pojištění 38 000

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000

5138 nákup zboží 30 000

5139 nákup materiálu 10 000

5169 nákup ostatních služeb 61 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 10 000

5172 výdaje na software 3 000

5229 NEI transfery organizacím 4 000 701 000

2212 Silnice

5139 nákup materiálu 4 000

5169 nákup ostatních služeb 50 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 600 000 654 000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000

5139 nákup materiálu 10 000

5169 nákup ostatních služeb 5 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 100 000

5365 platby daní a poplatků 3 000

6121 budovy, stavby - PARKOVIŠTĚ 500 000 628 000

2321 Pitná voda

5139 nákup materiálu 1 000

5151 studená voda 20 000

5156 pohonné hmoty 10 000

5169 nákup ostatních služeb 50 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 10 000 91 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod

5169 nákup ostatních služeb 30 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 25 000 55 000

2333 Úpravy drobných vodních toků

5139 nákup materiálu 5 000

5169 nákup ostatních služeb 6 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 13 000 24 000



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 16 z celkem 23 stran

list č. 4

VÝDAJE

položka text Kč Kč celkem

3111 Předškolní zařízení

5331 NEI příspěvky zřízeným PO - MŠ 650 000 650 000

3113 Základní školy

5331 NEI příspěvky zřízeným PO - ZŠ 3 350 000

5331 NEI příspěvky zřízeným PO - ZŠP 360 000

5651 NEI půjčené prostředky PO 190 000 3 900 000

3314 Činnosti knihovnické

5136 výdaje na knihy, tisk 130 000

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000

5139 nákup materiálu 10 000

5151 studená voda 6 000

5152 teplo 95 000

5154 elektrická energie 20 000

5169 nákup ostatních služeb 9 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 30 000

5172 nákup softwaru 5 000 310 000

3319 Ostatní záležitosti kultury

5139 nákup materiálu 110 000

5151 studená voda 9 000

5153 plyn 300 000

5154 elektrická energie 8 000

5156 pohonné hmoty 2 000

5156 nákup služeb 110 000

5171 výdaje na opravy 4 000

5175 výdaje na pohoštění 12 000 555 000

3322 Zachování a obnova kulturních památek

5139 nákup materiálu 20 000

5171 výdaje na opravy a údržbu - Hartenštejn 160 000

5171 výdaje na opravy a údržbu - kostel Kozlov 250 000

5178 nájemné - gastro zařízení 281 000 711 000

3326 Zachování a obnova míst. KP

5171 výdaje na opravy a údržbu - kaplička Sovolusky 100 000

5171 výdaje na opravy a údržbu - ostatní kapličky 20 000 120 000

3419 Ostatní tělovýchovná činnost

5139 nákup materiálu 18 000

5169 nákup ostatních služeb 3 000

5229 NEI transfery - TJ Sokol Bochov 100 000

5229 NEI transfery - TJ Údrč 33 000 154 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže

5139 nákup materiálu 5 000

5169 nákup služeb 24 000 29 000



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 17 z celkem 23 stran

list č. 5

VÝDAJE

položka text Kč Kč celkem

3612 Bytové hospodářství

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000

5139 nákup materiálu 50 000

5151 studená voda 350 000

5152 teplo 800 000

5154 elektrická energie 90 000

5161 služby pošt 7 500

5163 služby peněžních ústavů 6 000

5169 nákup ostatních služeb 250 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 700 000 2 273 500

3613 Nebytové hospodářství

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000

5139 nákup materiálu 6 000

5151 studená voda 4 000

5154 elektrická energie 200 000

5169 nákup ostatních služeb 25 000

5171 výdaje na opravy a udržování 150 000 390 000

3631 Veřejné osvětlení

5154 elektrická energie 370 000

5169 nákup ostatních služeb 30 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 600 000

6121 budovy, stavby 30 000 1 030 000

3632 Pohřebnictví

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 3 000

5139 nákup materiálu 12 000

5151 studená voda 2 000

5169 nákup ostatních služeb 8 000 25 000

3633 Výstavba a údržba inženýrských sítí

5171 výdaje na opravy a údržbu

"oprava topného kanálu čp. 325-326" 300 000 300 000

3635 Územní plánování

5169 nákup ostatních služeb 50 000

6119 územní plán města 500 000 550 000

3639 Komunální služby a územní rozvoj

5132 ochranné pomůcky 4 000

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 48 000

5139 nákup materiálu 95 000

5151 studená voda 4 000

5154 elektrická energie 20 000

5155 pevná paliva 12 000

5156 pohonné hmoty 60 000



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 18 z celkem 23 stran

list č. 6

VÝDAJE

položka text Kč Kč celkem

5167 služby školení 1 114

5169 nákup ostatních služeb 10 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 85 000

6123 dopravní prostředky - komunální stroj 769 772 1 108 886

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů

5169 nákup ostatních služeb 1 000 000 1 000 000

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů

5169 nákup ostatních služeb 750 000 750 000

3729 Ostatní nakládání s odpady

5169 nákup ostatních služeb 400 000 400 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

5139 nákup materiálu 2 000

5151 studená voda 4 000

5156 pohonné hmoty 76 000

5169 nákup ostatních služeb 85 000 167 000

4319 Ostatní výdaje sociálního poradenství

5499 NEI transfery obyvatelstvu 25 000 25 000

5512 Požární ochrana - dobrovolná část

5019 ostatní platy 20 000

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 135 000

5139 nákup materiálu 25 000

5151 studená voda 7 000

5153 plyn 210 000

5154 elektrická energie 30 000

5156 pohonné hmoty 22 000

5163 služby pojištění 6 000

5169 nákup ostatních služeb 10 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 85 000 550 000

6112 Zastupitelstva obcí

5023 odměny členů zastupitelstva 1 050 000

5031 pojistné na sociální zabezpečení 130 000

5032 pojistné na veřejné zdravotní pojištění 95 000 1 275 000

6171 Činnost místní správy

5011 platy zaměstnanců 3 500 000

5019 ostatní platy - refundace 5 000

5021 ostatní osobní výdaje 310 000

5031 pojistné na sociální zabezpečení 880 000

5032 pojistné na veřejné zdravotní pojištění 320 000

5038 pojistné na úrazové pojištění 22 000

5136 výdaje na knihy, tisk 40 000



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 19 z celkem 23 stran

list č. 7

VÝDAJE

položka text Kč Kč celkem

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 140 000

5139 nákup materiálu 180 000

5141 úroky vlastní z úvěrů 350 000

5151 studená voda 30 000

5152 teplo 400 000

5154 elektrická energie 95 000

5156 pohonné hmoty 60 000

5161 služby pošt 60 000

5162 služby telekomunikací 350 000

5163 služby peněžních ústavů - pojistné 300 000

5166 výdaje na pořízení informací 385 000

5167 služby školení 30 000

5169 nákup ostatních služeb 770 000

5171 výdaje na opravy a údržbu 300 000

5172 výdaje na software 40 000

5173 cestovné 6 000

5175 výdaje na pohoštění 40 000

5192 poskytnuté NEI příspěvky 100 000

5194 věcné dary 40 000

5222 NEI transfery občanským sdružením 10 000

5229 NEI transfery neziskovým organizacím 75 000

5329 NEI transfery veřejným rozpočtům 7 000

5362 platby daní a poplatků 250 000

5424 náhrady mezd v době nemoci 15 000

5492 dary obyvatelstvu 50 000

5499 NEI transfery obyvatelstvu 100 000

6121 budovy, haly, stavby         100 000    9 360 000

6310 Výdaje z úvěrových finančních operací

5163 služby peněžních ústavů 30 000 30 000

6330 Převody vlastním fondům

5342 převody sociálnímu fondu 250 000 250 000

28 115 386

8124 splátky dlouhodobých  přijatých úvěrů -1 182 000

VÝDAJE CELKEM 29 297 386



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 20 z celkem 23 stran

Zápis z 2. jednání  ZM  Bochov 2011  – Příloha  č. 3  - OZV města Bochov č. 6/2011, o stanovení podmínek 
pro pořádání a průběh akcí typu technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku
v souvislosti s jejich konáním

MĚSTO  BOCHOV
Obecně závazná vyhláška č. 6/2011,

o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu technoparty a o zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním

Zastupitelstvo města Bochov se na svém zasedání dne 26.5.2011 usnesením                         
zn.: UZM/2/30/11 usneslo vydat podle § 10 písm. a) a b) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona          
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):
                                                                        

Čl. 1

Účel vyhlášky

Účelem této vyhlášky je stanovit v souladu s § 10 písm. a) a písm. b) obecního zřízení 
povinnosti pro pořádání, průběh a ukončení akcí typu technoparty v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku, zejména s cílem umožnit součinnost orgánů veřejné správy při 
zajišťování veřejného pořádku v souvislosti s pořádáním těchto akcí.

Čl. 2

Akce typu technoparty

(1) Akcí typu technoparty se pro účely této vyhlášky rozumí akce spojená s hudební produkcí
vyznačující se hlasitou hudbou, včetně hudby reprodukované, jejímž účelem je zejména 
poslech této hudby a tanec, s předpokládanou účastí nejméně 10 osob, která od svého 
zahájení do svého ukončení, včetně přestávek a přerušení, přesáhne dobu jednoho dne a 
při kterém může docházet k obtěžování jiných osob nad míru přiměřenou poměrům 
zejména hlukem, prachem, světlem nebo vibracemi. Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
akce upravené zvláštními právními předpisy1. 

(2) Za akce typu technoparty se nepovažují akce konané na veřejných prostranstvích a 
sportovištích a to: sportovní soustředění, dětské dny, karnevaly, máje ( i vícedenní ).

(3) Organizátorem akce typu technoparty je osoba, která podala oznámení podle článku 4 této 
vyhlášky, jinak osoba, která zajistila právo užívat pozemek nebo stavbu, kde se má akce 
typu technoparty konat (článek 4 odstavec 2 písm. a/ této vyhlášky).

(4) Vzhledem ke svému rozsahu se akce typu technoparty považuje za činnost, jež může 
narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku.

                                               

1 např. zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 21 z celkem 23 stran

Čl. 3

        Vymezení veřejných prostranství a času pro konání akcí typu technoparty

(1) Akce typu technoparty je zakázáno konat na těchto veřejných prostranstvích: 

Ulice města Bochov                                      Osady (náves a ostatní plochy)

Dlážděná Číhaná  (p.č. 864; 863/1
Horská Dlouhá Lomnice  (p.č. 360/2)

Karlovarská Herstošice  (p.č. 887/1)
Lipová Hlineč  (p.č. 653/1)
Luční Javorná  (p.č. 829/1)
Mariánská Jesínky  (p.č. 656/1)
Mlýnská Kozlov  (p.č. 906/1)
Na kopečku Mirotice  (p.č. 1235/1; 1235/2)
Nádražní N. Chloumek  (p.č. 968/1)

     Náměstí Míru Nové Kounice  (p.č. 279/1)
Obuvnická Polom  (p.č. 32/1; 33/1)
Okružní                          Rybničná  (p.č. 297/5; 36/1)
Opletalova Sovolusky  (p.č. 976/1)

      Pod Kopečkem Teleč (p.č. 364/3)
Pražská Těšetice  (p.č. 1344/1)
Školní Údrč  (p.č. 857/1; 857/3; 857/5;    857/6)
Toužimská Zl. Hvězda  (p.č. 926/1)
Zahradní 

(2) Organizátor je povinen akci typu technoparty přerušit na dobu  od 
22,00 do 08,00 hodin.

Čl. 4

Oznamovací povinnost organizátora akce typu technoparty

(1) Organizátor akce typu technoparty je povinen nejméně 30 dnů před jejím konáním 
oznámit Městskému  úřadu Bochov :

a) jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu a adresu skutečného 
bydliště organizátora, je-li odlišná od místa jeho trvalého pobytu a je-li 
organizátorem právnická osoba, svůj název či obchodní firmu, adresu svého sídla 
a jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu a adresu skutečného 
bydliště, je-li odlišná od místa trvalého pobytu, fyzické osoby, která za tuto 
právnickou osobu jedná,

b) dobu a místo konání akce typu technoparty, včetně údaje o jejím počátku a 
ukončení a včetně údaje o případných přestávkách a přerušeních,

c) předpokládaný počet účastníků této akce,
d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení,
e) jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu a adresu skutečného 

bydliště, je-li odlišná od místa trvalého pobytu, osoby pověřené organizátorem 
akce k osobní spolupráci s orgány veřejné správy (článek 5 odstavec 4

f) jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu a adresu skutečného této 
vyhlášky), pokud organizátor akce tuto osobu určí, bydliště, je-li odlišná od místa 



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 22 z celkem 23 stran

trvalého pobytu, fyzické osoby, která poskytla k užívání pozemek nebo stavbu, 
kde se má akce typu technoparty konat (odstavec 2 písm. a/ této vyhlášky) nebo 
název či obchodní firmu a adresu sídla právnické osoby, která poskytla k užívání 
pozemek nebo stavbu, kde se má akce typu technoparty konat (odstavec 2 písm. a/ 
této vyhlášky), a jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu a 
adresu skutečného bydliště, je-li odlišná od místa trvalého pobytu, fyzické osoby, 
která za tuto právnickou osobu jedná,

g) jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu a adresu skutečného 
bydliště, je-li odlišná od místa trvalého pobytu, fyzické osoby, která bude plnit 
povinnosti pořadatele veřejné produkce hudby podle zvláštního právního 
předpisu3), nebo název či obchodní firmu a adresu sídla právnické osoby, která
bude plnit povinnosti pořadatele veřejné produkce hudby podle zvláštního 
právního předpisu2, a jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu a 
adresu skutečného bydliště, je-li odlišná od místa trvalého pobytu, fyzické osoby, 
která za tuto právnickou osobu jedná,

h) lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání akce typu technoparty a způsob tohoto 
úklidu,

i) způsob zajištění sanitárních zařízení a zásobování pitnou vodou,
j) způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při konání 

akce typu technoparty3, 
k) způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti 

požární ochrany4,
l) způsob vymezení prostoru, ve kterém se bude akce typu technoparty konat (článek 

5 odstavec 3 této vyhlášky).
(2) Organizátor akce typu technoparty je v oznámení podle odstavce 1) povinen dále 

prokázat:
a) právní důvod užívání pozemku nebo stavby, kde se má tato akce konat,
b) zajištění přístupu k tomuto pozemku či stavbě, včetně právního důvodu 

opravňujícího organizátora a účastníky akce k tomuto přístupu,
c) zajištění míst pro odstavení vozidel účastníků akce, včetně právního důvodu 

k užívání nemovitosti určené k odstavení těchto vozidel,
d) zajištění přístupu cest pro složky Integrovaného záchranného systému
e) rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o povolení ke zvláštnímu 

užívání pozemních komunikací, koná-li se akce typu technoparty na pozemní 
komunikaci, k jejímuž užívání je takového rozhodnutí podle zvláštního právního 
předpisu5 třeba.

(3) Je-li organizátorů více, podává oznámení podle předchozích odstavců jimi určená osoba. 
V takovém případě se v části oznámení podle odstavce 1 písm. a) uvedou údaje o všech 
organizátorech.

(4) Výjimku z povinnosti uvedené v odstavci 1 a 2 může svým usnesením povolit 
zastupitelstvo města Bochov a může též zkrátit lhůtu uvedenou v odstavci 1.

Čl. 5

Povinnosti při konání akce typu technoparty

                                               
2 § 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů
3 § 12 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů
4 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů; obecně závazná vyhláška obce vydaná 
na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 2. zákona o požární ochraně; nařízení kraje vydané na základě § 27 odst. 2 
písm. b) bod 5. zákona o požární ochraně
5 § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů



Zápis  ZM  Bochov 2/2011  ze  dne 26.5.2011

strana č. 23 z celkem 23 stran

(1) Organizátor akce typu technoparty je povinen zajistit, aby počet osob zajišťujících 
pořadatelskou službu byl nejméně 5 osob na každých 100 předpokládaných účastníků 
akce. Organizátor je povinen zajistit, aby po celou dobu konání akce typu technoparty byl 
v místě jejího konání přítomen počet osob zajišťujících pořadatelskou službu podle 
skutečného počtu účastníků akce v počtu podle věty první.

(2) Organizátor akce typu technoparty je povinen zajistit, aby osoby zajišťující pořadatelskou 
službu byly v průběhu konání akce označeny viditelným nápisem „Pořadatelská služba“ 
(článek 4 odstavec 1 písm. d/ této vyhlášky).

(3) Organizátor akce typu technoparty je povinen na místě, na kterém se bude akce typu 
technoparty konat

a) viditelným způsobem vyznačit pozemky, na kterých se bude akce typu 
technoparty konat,

b) viditelným způsobem vymezit místa, na kterých budou účastníci akce typu 
technoparty odstavovat svá vozidla,

c) viditelným způsobem označit přístup do míst, kde se bude akce typu 
technoparty konat.

(4) Osoba pověřená podle článku 4 odstavce 1 písm. e) této vyhlášky a fyzická osoba podle 
článku 4 odstavce 1 písm. g) této vyhlášky nebo fyzická osoba jednající za právnickou 
osobu podle článku 4 odst. 1 písm. g) této vyhlášky, je povinna být po celou dobu konání 
akce typu technoparty přítomna na místě konání této akce nebo v jejím bezprostředním 
okolí za účelem komunikace s orgány veřejné správy. Je povinna poskytovat orgánům 
veřejné správy potřebnou součinnost a spolupráci k zajišťování veřejného pořádku při 
konání akce typu technoparty.

(5) V případě narušení pokojného průběhu akce typu technoparty, pokud přes veškerá 
učiněná opatření nedojde k obnovení jejího pokojného průběhu prostřednictvím osob, 
které zajišťují pořadatelskou službu, je organizátor akce povinen bez zbytečného odkladu 
tuto skutečnost oznámit a požádat o spolupráci obec, na jejímž území tato akce probíhá, 
nebo Policii České republiky.

Čl. 6

Společná ustanovení k povinnostem

Povinnosti uvedené v článku 4 a 5 této vyhlášky se vztahují na pořádání veřejnosti 
přístupných akcí typu technoparty, bez ohledu na to, zda se taková akce koná na veřejném 
prostranství.

Čl. 7

Sankce za porušení vyhlášky a kontrola plnění povinností

(1) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních právních 
předpisů.

(2) Dodržování povinností stanovených touto vyhláškou jsou v mezích své pravomoci 
stanovené zvláštními právními předpisy oprávněny kontrolovat Policie České republiky, a 
pověření zaměstnanci města zařazení do Městského  úřadu Bochov.

Čl. 8

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.6.2011

…………………….                 ……………………….
     Miroslav  Egert                                   Luboš  Chalupný
          starosta                                        místostarosta


		2011-07-14T10:20:02+0100
	Schvaluji tento dokument




